

PROTOKÓŁ Nr I/2014
z I sesji Rady Gminy w Sobkowie
odbytej w dniu 01 grudnia 2014 r.

Sesja Rady Gminy, zwołana w oparciu o art. 20 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, zwołana postanowieniem przez Komisarza Wyborczego w Kielcach I, rozpoczęła się o godz. 14⁰⁰ a zakończyła się o godz. 15²⁰ w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Sobkowie.

W sesji udział wzięło 15 radnych na ogólny stan 15 radnych. Ponadto w obradach uczestniczyli:

Sekretarz Gminy Pan Piotr Wawer, pracownicy Urzędu Gminy, mieszkańcy Gminy Sobków oraz sołtys sołectwa Chomentów.

PORZĄDEK OBRAD I SESJI RADY GMINY

1. Otwarcie przez Radnego Seniora I sesji Rady Gminy Sobków.
2. Wręczenie przez Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej nowo wybranym radnym zaświadczeń o wyborze.
3. Złożenie ślubowania przez radnych Rady Gminy Sobków.
4. Stwierdzenie prawomocności obrad (quorum).
5. Przyjęcie porządku obrad.
6. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Sobków.
7. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Gminy Sobków prowadzenia obrad.
8. Wybór Wiceprzewodniczącego lub Wiceprzewodniczących Rady Gminy Sobków.
9. Zakończenie obrad I sesji Rady Gminy.

PRZEBIEG SESJI:

Ad. 1

Sesję otworzył Radny Senior Pan Jan Gajda, który powitał radnych wybranych w wyborach samorządowych na kadencję 2014-2018, pracowników Urzędu Gminy oraz gości. Następnie złożył gratulacje nowo wybranym radnym, życząc im spokojnej i owocnej pracy na rzecz mieszkańców Gminy Sobków.

Ad. 2.

Zastępca Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej Pani Barbara Skomra i Pan Andrzej Sęk, wręczyli nowo wybranym radnym zaświadczenia o wyborze oraz złożyli gratulacje.

Ad. 3

Pan Jan Gajda poprosił wszystkich o powstanie i wysłuchanie Hymnu Narodowego. Następnie odczytał rotę ślubowania a radni wyczytywani w kolejności alfabetycznej wypowiadali słowo „ślubuję”, niektórzy dodawali słowa „Tak mi dopomóż Bóg”.

Ad. 4

Na podstawie listy obecności Radny Senior stwierdził prawomocność obrad.
(lista obecności w załączeniu do protokołu)

Ad. 5

Zaproponowany przez Komisarza Wyborczego porządek obrad, został odczytany przez prowadzącego obrady Pana Jana Gajdę. Radni nie złożyli do niego żadnych uwag ani poprawek. Poddany pod głosownie został jednogłośnie przyjęty 15 głosami „za”.
Postanowienie Komisarza Wyborczego w Kielcach I z dnia 26 listopada 2014 r. w sprawie zwołania I sesji Rady Gminy Sobków wraz z porządkiem obrad.

Ad. 6

Wybór Przewodniczącego Rady Gminy.

Zgodnie z § 31 Statutu Gminy „Jeżeli w porządku obrad przewiduje się przeprowadzenie głosowania tajnego rada dokonuje wyboru spośród radnych trzyosobowej komisji skrutacyjnej, której zadaniem jest obliczanie wyników głosowania tajnego.

Przed wyborem Przewodniczącego Rady Gminy Pan Jan Gajda poprosił radnych o zgłaszanie kandydatów do składu Komisji Skrutacyjnej.

Radny Ryszard Dębiński zgłosił kandydaturę Pani Eweliny Kwas, która wyraziła zgodę do pracy w Komisji Skrutacyjnej.

Radny Kazimierz Bawoł zgłosił kandydaturę Pana Józefa Pyjasa. Radny wyraził zgodę do pracy w Komisji Skrutacyjnej.

Radna Grażyna Kielin zgłosiła kandydaturę Pana Janusza Łachwy, który również wyraził zgodę na kandydowanie.

Więcej kandydatur nie zgłoszono, prowadzący obrady Radny Senior zamknął listę kandydatur do pracy w Komisji Skrutacyjnej. Rada Gminy jednogłośnie, bez uwag zaakceptowała Komisję Skrutacyjną dla wyboru Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Rady Gminy Sobków w składzie:

1. Pani Ewelina Kwas
2. Pan Józef Pyjas
3. Pan Janusz Łachwa

Następnie Pan Janusz Gajda ogłosił 10 minutową przerwę a Komisję Skrutacyjną poprosił o ukonstytuowanie się.

Podczas przerwy Sekretarz Gminy zwrócił się do radnych o zapoznanie się z regulaminem wyborów Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Rady Gminy Sobków, stanowiący załącznik nr 5 do Statutu Gminy Sobków, który Radni otrzymali przed sesją.

Po przerwie o godz. 13¹⁰ Radny Jan Gajda wznowił obrady.

Zapytał, czy ma odczytać regulamin wyborów z którym radni zapoznali, otrzymując przeczącą odpowiedź radnych.

Następnie poprosił o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy.

Radny Jerzy Majchrzyk zgłosił kandydaturę Pana Ryszarda Dębińskiego, który wyraził zgodę na kandydowanie.

Radny Janusz Łachwa zgłosił kandydaturę Pana Jana Gajdy, który nie wyraził zgody na kandydowanie.

Więcej kandydatur radni nie zgłosili, tym samym lista została zamknięta.

Radni dokonali głosowania tajnego zgodnie z zasadami określonymi w Ordynacji Wyborczej do Organów Wewnętrznych Rady Gminy, który stanowi załącznik nr 5 do Statutu Gminy Sobków.

W trakcie pracy Komisji Skrutacyjnej Pani Marzena Sułek rozdała radnym druki oświadczeń majątkowych oraz informacje o w sprawie składania oświadczeń majątkowych. Jednocześnie poinformowała o tym, iż pierwsze oświadczenie majątkowe radni powinni złożyć w dwóch egzemplarzach, w terminie 30 dni od dnia złożenia ślubowania.

Po przeliczeniu głosów przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Pani Ewelina Kwas odczytała protokół z przeprowadzonego głosowania w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Sobków.

Protokół wraz z kartami głosowania stanowi załącznik do protokołu z sesji.

W wyniku głosowania stwierdzono, że bezwzględną większością głosów Przewodniczącym Rady Gminy został radny Pan Ryszard Dębiński.

Powyższy protokół był podstawą do sporządzenia uchwały Rady Gminy Sobków w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy, która została odczytana przez Panią Marzenę Sułek,

jako: *Uchwała Nr I/1/2014 (załącznik do protokołu).*

Ad. 7

Radny Senior Pan Jan Gajda pogratulował nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady Gminy i powierzył mu prowadzenie dalszych obrad.

Radny Ryszard Dębiński podziękował za wybór jego osoby na Przewodniczącego Rady Gminy i zadeklarował, że będzie godnie i odpowiedzialnie sprawował powierzoną funkcję, jednocześnie zachęcił wszystkich radnych do współpracy.

Następnie przystąpił do punktu 8 porządku obrad.

Ad. 8

Ponieważ zapis §22 Statutu Gminy Sobków stanowi, że Rada wybiera ze swego grona przewodniczącego i dwóch wiceprzewodniczących, Przewodniczący Rady Gminy poprosił radnych o zgłaszanie kandydatur na wiceprzewodniczących Rady Gminy.

Dla formalności poprosił radnych o przegłosowanie składu Komisji Skrutacyjnej, która została wybrana wcześniej.

„Za” wcześniej wybranym składem Komisji Skrutacyjnej było 14 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Następnie radny Paweł Piorun zgłosił kandydaturę Pani Danuty Wójcickiej, która wyraziła zgodę na kandydowanie.

Radny Józef Pyjas zgłosił kandydaturę Pani Anny Gabryś, która wyraziła zgodę na kandydowanie.

Radny Janusz Łachwa zgłosił kandydaturę Pana Janusza Gajdy, która wyraziła zgodę na kandydowanie.

Radna Ewelina Kwas zgłosiła kandydaturę Pani Aliny Grabalskiej. Radna nie wyraziła zgody na kandydowanie.

Więcej kandydatur radni nie zgłosili, tym samym lista została zamknięta.

Radni dokonali głosowania tajnego zgodnie z zasadami określonymi w Ordynacji Wyborczej do Organów Wewnętrznych Rady Gminy, który stanowi załącznik nr 5 do Statutu Gminy Sobków.

W trakcie pracy Komisji Skrutacyjnej Pani Marzena Sułek rozdała radnym projekt budżetu Gminy Sobków na 2015 rok i Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2015 – 2025 wraz z załącznikami i objaśnieniami.

Po przeliczeniu głosów przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Pani Ewelina Kwas odczytała protokół z przeprowadzonego głosowania w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy Sobków.

Protokół wraz z kartami głosowania stanowi załącznik do protokołu z sesji.

W wyniku głosowania stwierdzono, że bezwzględną większością głosów Wiceprzewodniczącymi Rady Gminy zostały:

- 1) Pani Anna Gabryś
- 2) Pani Danuta Wójcicka

Powyższy protokół był podstawą do sporządzenia uchwały Rady Gminy Sobków w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy, która została odczytana przez Panią Marzenę Sułek,

jako: *Uchwała Nr I/2/2014 (załącznik do protokołu).*

Ad. 9

Przewodniczący Rady Gminy Pan Ryszard Dębiński pogratulował nowo wybranym Wiceprzewodniczącym, podziękował uczestniczącym w obradach i dokonał zamknięcia I sesji Rady Gminy.

Następnie głos zabrał Sekretarz Gminy Pan Piotr Wawer, który w imieniu własnym i pracowników Urzędu Gminy złożył gratulacje z tytułu wyboru: Przewodniczącemu, Paniom Wiceprzewodniczącym i wszystkim radnym, życząc wzajemnej dobrej współpracy z pracownikami.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała


Marzena Sułek

Przewodniczący Rady Gminy

Ryszard Dębiński

Dębiński Ryszard